



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැකුරයන් අලේලාගැලීමට පූර්වන්වත්තෙන්ම හෝ නොරඩුවක් සෞඛ්‍යාලීමට පූර්වන්වත්තෙන්ම හෝ දුහුණිකු කරන ඇයකට තොලිසේරේ ඉන්ස්පුකුටර් පත්‍රයදැනුන කියන හැමියකට භාජියෙන්ට යෙදෙනාට, ඇත් නොරඩුවක් යමේන් මෙය නිස් සම්භ්‍යාලීනාන් ඔහුට විරුධ්‍ය පැමිහිලියකට ගෙදෙනාට, ඇත්. සැලැංගිය හිරකු, රසින ඇල්ලීමට තැනි හිරගෙවුලු ඉන්ස්පුකුටර් පත්‍රයදැනුනෙන් ඉල්ලාගැනුණි.

ගුර්තවාගියායා එම්ත්-ත්ත්හි ආල්වතු තිරුෂ්ටුමෙක් කණ්ඩාපිත්ත්ත්හිපාත්ත් අඩ්ලික්කිර බලුක්කුම් පොවිල් තින්ස්ල්පෙ ත්මර් ඔහුන්නා සිපාරිස්න්ට්පාරිස් තම්බෙකාගැනී සියෙක්තුම්. තිරුෂ්ටුමෙක් කැවත්තිරුෂ්ටුවරුක්කු විරෝධායා බ්‍රාක්කුවෙක්කප්පාම්. තප්පිප්පොණ මරිය්ත්කාරාරාප එම්ත්ත්ත්වක්කු බෙවුමත් මරිය්ත් තින්ස්ල්පාත්තර් ඔහුන්වී එම් කොංරුප පෙත්තුක්කාණ්ඩාමාම්.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**S**INNATAMBY KATIRAMAR ; charged with cattle stealing at Paranthan on October 27, 1903 ; is a Tamil of the Wellala caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, 28 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, brown ; nose, prominent ; mouth, large ; two front teeth in the upper jaw are black ; eyes, somewhat large ; hair, black, short, and tied in a kudumbi ; beard, shaved ; has a scar on one of the thighs ; birthplace, Karaveddy east ; general residence, Karaveddy east ; haunts Trincomalee, Anuradhapura, and Mullaittivu ; is married ; has a daughter at Karaveddy east ; relations, Murugar Velupillai, Kantar Sinnatamby, and Murugar Kantar of Karaveddy east ; is well known to the Police Vidane of Karaveddy east. The Police Magistrate of Chavakachcheri has issued warrant No. 8,697 for his arrest.

**MIRISSAGE MENIS SILVA** ; charged with cattle stealing at Delduwa on October 28, 1903 ; is a Sinhalese of the Durawe caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. ; make, medium ; complexion, dark ; nose, turned up ; teeth, well set and regular ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; beard, cut short ; has moustaches ; birthplace, Delduwa in Panadure totamune ; general residence, Delduwa ; haunts Rakwana, Dumbara in the Province of Sabaragamuwa, and Mahagama in Pasdun korale east ; keeps a mistress named Watutantrige Chalo at Delduwa ; mother, Mirissage Pindohamy ; brother, Mirissage Allis Sinno, all of Delduwa ; is well known to the Police Headman of Kalapugama and Tambi Sinno Bass of Rakwana. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 15,708 for his arrest.

**MAGGONAGE JAMIS SILVA** ; charged with cattle stealing at Delduwa on October 28, 1903 ; is a Sinhalese of the Durawe caste ; religion, Buddhist ; occupation, sawyer ; age, about 28 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, stout ; complexion, fair ; teeth, well set and regular ; eyes, whitish and round ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; has flowers tattooed on his arms ; birthplace, Delduwa in the Panadure totamune ; general residence, Delduwa ; haunts Colombo, Rakwana, and Rambukkana ; wife and children are living at Delduwa ; brother-in-law, Mirissage Agoris Silva of Delduwa ; uncle, Sinnappu Vedarala of Mutwal, Colombo ; is well known to the Police Vidane of Kalapugama. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 15,708 for his arrest.

**GAMARALLAGE PINHAMI** ; charged with causing grievous hurt at Kandegedara on December 16, 1903 ; is a Kandyan Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, prominent ; teeth, well set ; eyes, black and round ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears slight beard ; has a scar of a sore on the right foot below the ankle ; birthplace, Kandegedara ; general residence, Kandegedara ; haunts Mahara, Ragama, Henaragoda, Bogahapitiya in Meddekiyawa kerale ; is single ; brothers, Panchirala, Kusalhumi, and Balahami ; sister Kirimenika is married to a man at Bogahapitiya ; is well known to Kirihami, Gan Arachchi of Medagampola, and Ukku Banda, Gan Arachchi of Kalapitiya. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 2,638 for his arrest.

**POLGAMPOLAGE JEELIS APPU** ; charged with theft at Udututinipitiya on December 16, 1903 ; is a Sinhalese of the Goigama caste, religion, Buddhist ; age, 23 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, fair ; nose, prominent ; mouth, large ; teeth, large ; eyes, hazel and oval ; hair, black and tied in a knot ; has downy beard ; birthplace, Pilankada in Colombo District ; general residence, Pilankada ; haunts Managalatiriyawa ; is single ; is well known to the Police Vidane of Kalohiwawa. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 14,630 for his arrest.

**BANDA alias BABASA** ; charged with cheating at Gampola on December 26, 1903 ; is a Sinhalese of the Berawaya caste ; religion, Buddhist ; occupation, cook ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; make, well built ; complexion, brown ; mouth, large, and thick lips ; teeth, regular ; eyes, brown and oval ; hair, black, not sufficient to tie a knot ; wears slight beard and moustaches ; birthplace, Talatu-oya in Hewahetta ; general residence, Tatatu-oya ; haunts, Gampola, Ganoruwa, Ampitiya, Harispattu, and Kandy ; is single ; father, Rankira of Harispattu ; is well known to M. B. Fonseka of Gampola and all his carters of Gampola. The Police Magistrate has issued warrant No. 34,134 for his arrest.

MURUGAYAN ; charged with voluntarily causing hurt at Belgravia estate, Lindula, on January 12, 1904 ; is a Tamil ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, 28 years ; height, 5 ft. 4 in. ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; hair, black and tied in a kudimbi ; wears moustaches ; birthplace, Trichinopoly in India ; general residence, Belgravia estate, Lindula ; haunts Longdale estate, Nanu-oya, Nuwara Eliya, Lindula, Talawakele, and Tilligoutry ; is single ; is well known to Mr. R. C. F. Etgar, Assistant Superintendent of Belgravia estate, and kanganies and coolies of Belgravia estate. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 40,291 for his arrest.

KARUNAMOMIE NANDRIS SILVA ; charged with house-breaking and theft at Kalutara north on January 14, 1904 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 25 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; teeth, regular and well set ; eyes, somewhat brown ; hair, black and tied in a small knot ; moustaches, scanty, and beard, shaved ; has a recent cut mark between the thumb and the pointed finger of his right hand ; mark of itch on both the legs ; birthplace, Kalutara north ; general residence, Kalutara north ; haunts Pingwatta, Waskaduwa, Paiyagala, and Dalgoda ; is single ; mother, Wattugey Maishamy ; brothers, Karunamomie Babis Silva and Kandoris Silva ; uncle, Karunamomie Punyappu, all of Kalutara north ; one of his brothers named Karunamomie Nandoris Silva is in prison ; is well known to the acting Police Sergeant No. W 38 J. P. Pruno and all the police officers and Headmen of Kalutara north. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 4,845 for his arrest.

**LOST, STOLEN, OR STRAYED.**

**DROPPED.**

ON January 16, 1904, between the Brewery premises and the first bridge, Hatton : a gold-cased engine turned watch with gold chain attached, has a pencil-shaped guard at one end, and the watch bears monogram "M. L. J." Owner, Mrs. C. S. Wright, Nuwara Eliya.

**STOLEN.**

Between December 20, 1903, and January 9, 1904, from the Church at Duckwari, Rangalla : a piece of eoir matting 22 ft. in length and 3 ft. in breadth. Owner, Mr. William Sinclair, Rangalla.

On January 14, 1904, from the owner's house at Kalutara north : 1 umbrella, 1 table knife, 1 clasp knife. Owner, Singarage Nonishamy, Kalutara north.

**STOLEN OR STRAYED.**

On January 1, 1904, from the owner's premises at Jaffna : a red cow, branded "X" on the cheek and *ω. QUR.* on the belly. Owner, Bastianpillai Manuepillai, Jaffna.

On January 12, 1904, from the Government Agent's bungalow, Jaffna : a black heifer, aged 2 years ; has a white spot on the forehead and white on the tip of the tail ; no brandmarks. Owner, Mr. R. W. Ievers, Jaffna.

**REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.**

**V**AITY PHILIPPAN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,875 of August 23, 1901, has been arrested.

H. APPU SINNO, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,069 of August 7, 1903, is no longer wanted.

Bulls of Bombuwella dewanage Sarnelis Fernando of Peliyagoda and Kahanduwe Arachchige Samel Appu of Weboda, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,111 of January 1, 1904, have been found.

උප්පාරුව්පාණිකරණුලුබි සොයාගැනීම ඕනෑම අයටදී.

ତିରଜ୍ଜଣେ ତିକିଳେ ଛିଲ୍ଲିବା; ମୋହୁ ଲାଗୁ 1903ମେ ଲିଙ୍କନେରେ ମିଳି ମସ 28 ଲେଖି ଦିକ୍ ଦ୍ୱାରା ଲେଖି ଅରକେ ଯେ�ାରକୁଳିକାଳୀଙ୍କ ବିଷ, ଦ୍ୱୟାକାରୀପଦ୍ଧତିକରଣଶ୍ରୀରୂପେ ଚିତ୍ରି. ପ୍ରଥମକୁଳେ ଚିତ୍ରିତ ତିକିଳ୍ଲାଙ୍କର; ଆକାଶ, ବ୍ରିଜାକୁଳ; ରଙ୍ଗାଳ, ବୁଲ୍ଲିଲୁଚି; ପଦ୍ମ, ଫ୍ଲୁରେଟ୍ 30କ ପାଠୀଙ୍କ; ଦ୍ଵାର, ଅବ୍ରି ର୍କ୍ଷେ ପାଠୀଙ୍କ; ଅରିରଙ୍ଗ, ଲବନାଶୀଙ୍କ; ପାର୍ବି, କୁପ୍ରାଙ୍କ; ବୁନ୍ଦେ, ଦ୍ଵାରିତା କୁମିଳୀଙ୍କ; ଦ୍ଵାର, ହରିକାଙ୍କାର ପିଣ୍ଡିଲୁଙ୍କାଙ୍କ; ଘେର୍, କାନ୍ଦୁ ଚାନ୍ଦ ଦିଲିରିଙ୍କ; ଦ୍ଵାର କେବେ, କୁପ୍ରାଙ୍କ, କେବେଚାନ୍ଦିବେଲୁଙ୍କାଙ୍କ; ଦ୍ଵାରିଯିବୁଲୁ ନୀବେ; ଯକ୍ରିଯିବୁଲୁ କେବେକର କପାଙ୍କାଙ୍କ; ଦ୍ଵାରନୀନୀବେ, ବୁନ୍ଦେ ଦ୍ଵାର ନେବେ ପାତ୍ରିନେ ଦ୍ୱାରିଲୁଚି; ବୋନେବେ କୁଲିଶେନିବେ, ଦ୍ୱାରିଦ୍ଵାର; ବୀକିର ଗୈବେଶେନିବେ, ରକ୍ଷିତାଙ୍କ, ଦ୍ୱାର ବିର, କବରିତାତ୍ତ୍ଵ ପରାନେ ଜାହ ପଞ୍ଚଦ୍ଵାରିକେରାରଲେ ନୀତେଣକିର ଲିଙ୍କର; ଲିଙ୍କନେର ଲାଗୁ

යන තමැදුරි සූයක් දුල්දුවේ තබාගන සිංහ; මව, මරජසෙන පිංශංගුම; යෙයෙදරය, ම්‍රාසෙනෙයි අල්ලිස් කිංගස්ස්; මේ අදවුලන් දුල්දුවේය; කළපුම පෙ,ලිස් මූලාදුනියට සහ රක්වානේ තම්බි සිංහය්බාස්මෙදමාභා නොදුකාර අදත්වට ඇත. ඩානුදෙරේ පොලිස් තුවිකාරතුන විසින් මොභා ඇඳුම් පිණ්ස නො,මුර 15,708 දරක වරන්තුව පිටකරුවේ.

මල්ගො, නැගේ ජේම්ස් සිල්වා; මොඩු වනි 1903කුටු ඔක්තෝම්බර් මස 28 වෙති දින දුල්දුවේද කරක් තැසු, රකම්කුපාය කියා දේශාරෝපනයකර ප්‍රාලෝච් සිල්. දුරව කුලයේ සිංහල මිනිනෙකිය; අගම, බුධාගම; රෝහාව, කිසුනකාරයා; වයස, අවුරුදු 28ක් පළතා; උස, ඇති තිබුණු අගල් 2ක්ය; ගෙරිරය, තරය; පාට, තලුලුල්ලය; දෑන්, මහාදානාර පිහිලුලාය; ඇස්, පුදුවත් පාට සහ ව්‍යවරියා; ඉසු කෙස්, කුදාය, ඔකාන්බේ බැඳුලාය; උපුරුෂුලු නිබේ, යටියුතුල කැනු; අය්වල මල්කොට්, ඇත්; උපන තැනු, පානුදර තොටමුන් දුල්දුවේය; බොහෝසේ කැවසෙනහානි, දුල්දුව; තිනාර ගැවීසෙනාස්, කොලඹ, රස්වාන සහ රතුශකානි; කොදාද බැඳුලාය; සුළු සහ ලුමකි දුල්දුවේ පදිංචිව සිරිනි; මස්සිනා, දුල්දුවේ මිරිස්සයන් අගෝරස් සිල්වා; මාමා, කොලඹ, මෝදර සින්නප්පූ වෛද්‍යාලය; කුලපුගම පෙ, පිස් තදුන්වත්ව මේ, තු හෙබුදාකාර අදානුව; ඇත්. පානුදර පොලිස් තැබුණාරතුනු විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණ්ඩ නො, මමර 15,708 දරන වරන්තුව පිටකර කිබේ.

ପେଟ୍ରିକ୍‌ଲେନ୍‌ଗେଲ୍‌ଫିଲ୍‌ଡ୍ରାଫ୍‌ଟ୍; ମୋହୁ ପତି 1903ଜୁଲାଇରେ ମେତା 16 ଲେଖି ଦିନ ଦ୍ଵିତୀୟିରିକି ଲିପିହେଲ୍‌ଦେ କୋରକମିକଲ୍‌ଯ କିମ୍‌; ଅଣ୍ଟ, ରେର୍‌ପନ୍‌ଧ କରିଲୁଛି କିମ୍‌। କୋଷିମା ବୁଲ୍‌ଡେଙ୍ ଚିଂ-ହାର୍ଡ ମିଳି ହେବିଲ୍‌ଦେ; ଆଗମ, ବୁବାଗମ; ଲିଙ୍କ, ଫୁଲିର୍‌ର୍‌ଡ୍ 23କିମ୍‌; ଲିଙ୍କ, ଫୁଲି 4କୁଠି ଆଗଲ୍‌ଫିଲ୍‌ଡ୍‌ର; ଅରିର, ସମ୍ପ୍ରାଣୀଯ; ପାତ, ବୁଲ୍‌ଡ୍‌ର୍‌ଲୋଡ; ବୁବାଙ୍କ, ଦୈନିକ; କାପ, ଲୋକୁଳ; ଦୈ, ଲୋକୁଳ; ଆସ୍, କାଳିଲିନ୍‌ପାପ ହାତ ଦ୍ଵିତୀୟି; ଦୁଇ କେହିଁ, କାନ୍ଦା, କେହାନ୍‌ତାବି ବେଳ୍‌କ୍ରୂଡ୍‌ର; ପିତିତ ଯୁଲିଲ୍‌କି ନିବେଳ; ଲୁପନ୍‌ହୋଇ, କେତୁଳିତ ଦ୍ଵିତୀୟିକିର୍‌ଦେବ ପିଲ୍‌ର୍‌ କବିତ; ବୋକେହିଁପେଶ କୌତୁକାର୍ତ୍ତନୀକ, ପିଲ୍‌ର୍‌କବିତ; ନିତିର କାଲିଜନିନୀଏ, ମନିକାର୍ତ୍ତନୀରିତ; ଫୁଲିଲ୍‌ରାଜ୍‌ଯା; କାଲୋଜୁଲାଇ, ମେଲି ପେଟ୍ରିକ୍‌ଲେନ୍‌ଗେଲ୍‌ଫିଲ୍‌ଡ୍‌ର ଲୋହ କୋଣାର ଆଳନାବିରାମ ଆନ; ବେଜ୍‌ମାରିର ପାଲାନ୍‌ଦେବ ନାହିଁଲେନ୍‌କିମ୍‌ବିନ୍‌ଦୁଇ ହେବିଲ୍‌ଦେ କୋଣାର ଆଲ୍‌ଲେଇ ପିତିତ ନେବା ମାର 14,680 ଦରଳ ଲରଣ ବୁଲା ପିଲକର ନିବେଳ.

බන්ඩි, නො.නෙකු.ත්ස් බඩා; ව්‍යු 1903ක්වූ දෙසැලුම් මස 26 වෙති දින ගම්පොලුදී වංචාකලුය කිය, දෝශාරේස්පහය කරණුලුව සිටි. බෙරවාකුලුදී සිංහල මිනිනෙක්ස; ආගම, බ්‍රිතාන්ත; රජාව, ශේෂ ක්වැල්බේ; වයස, අවරුදු 22ක් පමණ ඇතු; උස, ඇඩ් තුකුන් අඟල් 2ක් පමණය; ඇරරය, සම්පූර්ණිය; පාට, දුම්රියැය; කට, ලොභු සහ මහක තොල් තේබේ; දේ, තරියාකාරය; ඇස, දුම්රියැ සහ දැකිරිය; ඉසකේස් කළුය, නො.නෑවේ බදිස්ට මිදිය; රුවුලු දේන් භැඳීගෙන එකි; උපන්තැන, ශේෂවාගුවේ තැනුණු ඔක; බො.නො.සේ ගැවිසෙන්නියැ, තැලුතුමිය; තිනර ගැවිසෙන්නියැ, ගම්පොලු, ගන්විරුව්, අම්පිරිය, කාරිස්පරියුතුව සහ තුවරය; අව්වාගකයා; පියා, කාරිස්පරියුතුවේ රන්කොරය; ගම්පොලු ඇම්මි. ඩී. පො.න් සේකාට් සහ මිනුගේ කරන්නකා, රසින්විද මේ.ඩු තො.දුකාර අදුන්නවා. ඇතු. ගම්පොලු පො.ලිස් නුඩු කාරනුතුතු විසින් මො.නු ඇල්දිම පිශීස තො.මෙර 34,134 උරක වරන්තුව විවිකර තිබේ.

කරුණ; මොම් සහන්දිරස් සිල්වා; මොඩු වත් 1904 ක්‍රියා ජනවාරි ම පා 14 වෙති දින කළුතර උඩ රේදී වෙටල් උඩෝන්ස්ස්වාය කියා සහ සෞරකම්කලාය කිය; දේපූ; රේජ්පනයකරනුලැබ සිටි. කලා ගම්කුලුයේ සිංහල මිනිනුයාය; අගම, බුධාගම; රජ්පාට, කුලිට්ටුව්; වයඹ, අවුරුදු 25ක්ග; උස, අඩි 5ක්හි අභ්‍යන්තරයේ; හරිරය, කෙටුවිය; පාට, තද දුනිරුයා; නාංස්, දිගය; දත්ත, කරිඛාකාර පිහිටුවාය; ඇස්, තරමක් දුනිරුපාටය; ඉංග්‍රීස්, කළුය, රෙරදපරියකින් පුරුෂීයට කොන්ඩ්‍රි බැඳුලාය; උඩියුවාල, රිකාය; යටියුවාල, බුඩාලාය; දකුණුඅන් මාපට ඇඩිල්ලටත් දෙවති ඇඩිල්ලටත් අතරේ කැඳිවිට ඇඩින් ලුකුණුය ඇති; ශෙරිකාලේ සක්‍රීල්දෙසේම බ්බේ; උපස්ථාන, උඩුරු; කළුතරය; බෙශ්‍රා සේ ගැවැසෙනතැන, උඩුරු කුළුතරය; තිතර ගැවැසෙනතැන, පින්තතා, ව්‍යුත්කඩ්ට්, පැසියායලු සහ දැල්ලායාඩ; අත්වාගකාය; මව්, වන්තියේ මෙපිස්හාම්; සහන්දරයේ, කරඟාවාමියේ බෙඩිස් සිල්වා; සහ හින්ඩුරස් සිල්වාය; මාමා, කරඟාවාමියේ පහිදැසු මේ එක්ස්කොම උඩුරු කළුතරය; කරඟාවාමා, මියියේ භය්ස්ංදුරස් සිල්වා; යන සහන්දරය, හිරේ සිටිනි; උඩුරු කළුතර ඩේ. එ. පානෙස් තොම්මර W 38 දරක පෙ, මිස් සරයන්ට සහ එක්කොම පෙ, මිස් මුදුන්හිය්ට මොඩු හොඳුරා ඇඩින් තොම්මර 4,845 දරක වර්ණයට පෙටකරනිවේ.

கால்வினா, ஜோர்கனிலும் கொண்டே மிகவும் விளை.

கால்வினா.

**து** 1904க்கு பகுவார் மக 16 வெளி தின் கூடுவதினை பலுமிகுவதி பாலுமிகுவதி திவாரி ஒவிதிலுமின் அதரேடி : ஓய்யீசுதிக ஆகி ரஷீரன் சிரலேஸ்ஸுவன், சீகுல் ரஷீரன் மாலேஷுப் சுவிகர் ஆகி; ஏக் கோவக பூந்தெகுயக ஆகார ஆகி; சிரலேஸ்ஸுவன் M. L. J. அகூரை கொடு ஆகி. அகிவிகாரா, ஹுவர்லிலைச் சீ. ஆகீ. ரகிவி மகநாய.

ஜோர்கனிலும்.

து 1903நே டெஸ்டிவு மக 20 வெளித்துவதி 1904ரே பகுவார் மக 9 வெளித்துவதி அதரேடி ரஷீரன் குழு விக்ஸுவிர் சிங்க பல்லிலையே : ஦ிகின் அகி 22குப் பல்லின் அகி சிக் அகி லேபுப்பிர் 1க். அகினி காரா, ரஷீரன் லிலைமு சின்க்ஸுலையர் மகநாய.

து 1904க்கு பகுவார் மக 14 வெளி தின் ரத்துரை கல்லூர் அகிவிகாராவே : கூவி 1ட., கிழக்கியா, 1ட., காஞ்சிவுவடிப்பு பிக்கியா, 1ட. அகிவிகாரா, ரத்துரை கல்லூர் சிக்காரனே கோவிஜ காமிய.

ஜோர்கனிலும் கொண்டே மிகவும் விளை.

து 1904க்கு பகுவார் மக 1 வெளி தின் சுபனே அகிவிகாராவே ஒவிதிலை : ரஷீ தில் மெனக்கி, கல்லிலை சுக வெசி “ப. சௌ.” நிவர்கார ஆகி. அகிவிகாரா, சுபனே செய்தியச் சில்லைக் கூவி பாவடி ஆகி நிவர்கார ஆகி.

து 1904க்கு பகுவார் மக 12 வெளி தின் சுபனே சீப்பாக குற்றான்செங்கு விளைவை : கூவி பாவடி நால்வி தில்லைகளே, வெசு அவர்கூட 2க, கூச்சில்லைன் சூடுப்பில்லைக்கி, வல்ல கோவே சூடு பாவடி ஆகி நிவர்கார ஆகி. அகிவிகாரா, சுபனே அர். சில்லிவி. அகிவிகாரா, சுபனே அர்க்க மகநாய.

### ஒக்க டாக்டிட்டுக் காரண கூடு.

**து** 1901க்கு அகைச்சு மக 23 வெளி தின் கொமோர் 1,875 ரத்து கொரைன் அல்லை அகவெரே பிசிவிகர சிரிர் வெசிரிப்பிலையே அல்லை கைடூன் ஆகி.

து 1903க்கு அகைச்சு மக 7 வெளி தின் கொமோர் 2,069 ரத்து கொரைன் அல்லை அகவெரே பிசிவிகர சிரி உலி. அப்பிசிவெண்டு நீநெவுறு தினாகரனே கூடு.

து 1904க்கு பகுவார் மக 1 வெளி தின் கொமோர் 2,111 ரத்து கொரைன் அல்லை அகவெரே பிசிவிகலு பூலையாவை வேஷிவெலைதேவேனே சர்வே லிச் புகையீடு சுக வீடோவிக்கந்துகே அரவிலினே கால்லீஷப்பிலும் அகிவி கர்கூப் கொயாகவு கூடுவேயே.

### பித்தக்தேடும் குற்றவானிகளின் விழரம்.

கிண்ணத்தம்பி கதிராமர் ; ககங் ம் ஆண்டு ஜூப்பசிமீ உத் ட., பரந்தவில் மாடு களவாடுனுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; வேளாளன் ; இந்த சமயி ; குளி ; வயது-உதி ; உயரம்-டி அடி சு அங்கும் ; பிலனூ தேகம் ; கபில நிறம் ; தோற்றமரன முக்கு ; பெரிய வாய் ; மேல்வாய் முன்பற்களைகளு கறுப்பு ; கணகள்-சாடையாய் பெரியவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டடை, குடும்பி கட்டியிருக்கிறான் ; தாடி வை சுவரம்செய்துகிறவர் ; ஒரு தடையில் தழும்பு ஒன்றாண்டு : பிறந்தவிடமும் பொதுமயிருப்பிடமும் கரவெட்டி கிழக்கு ; அசாடுமிடங்கள்-திருகோணமலை, அநராசாபும், முக்கூலைத்தீவு ; கல்யாண முடித்தவன் ; கரவெட்டி கிழக்கின் ஒரு மகனிருக்கிறார் ; இன்தவர்-முருகர் வேதுப்பிள்ளை, கந்தர் சிண்ணத்தம்பி, முருகர் கந்தர் ; கரவெட்டி கிழக்கு பொவில் விதாணக்கு இவளை கல்லைய்த்தெரியும். சாவக்கச்சேரி பொவில் கீதவா ஸ் இவளைப்பித்தக் கிட்டிருக்கும் விழுக்கள் இலக்கம் அக்கள்.

மிறின்கை மெனில் சில்வா ; ககங் ம் ஆண்டு ஜூப்பசிமீ உத் ட., தெல்துவ என்னுமிடத்தில் மாடு களவாடுனுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; தரூவ சாதி ; புத்த சமயி ; குளி ; வயது-உதி குறைய கூட ; உயரம்-உரக்குறைய இ அடி ; மட்டான தேகம் ; கறுவன் ; முக்கு மேல்பக்கம் வளாக்கிறுக்கு ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கணகள்-கறுப்பு, தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டைகட்டியிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடமும் பொ தயிருப்பிடமும்-தெல்துவ ; அசாடுமிடங்கள்-நக்வாணி, தும்பறை, மறூரகம் ; தெல்துவவயல் வத்துதங்கிறை சாலோ என்னும் ஒரு பெண்ணை வைப்பாய் வைத்திருக்கிறார் ; தாய்-மிறின்கை பின்டோ-ஹாமி ; சகேதர ஸ்-மிறின்கை அண்ணில் சிஞ்சூரோ ; கப்புகம பொவில் தலைமக்காறாக்கும், நக்வாணிக்கு தம்பிசிஞ்சூரோ பாக்ககும் இவளை கல்லைய்த் தெரியும். பாணங்தறை பொவில் கீதவான் இவளைப்பித்தக் கிட்டிருக்கும் விழு கிட்டின் இலக்கம் கடுசூஷ.

மாகோன்கே ஜயின் சில்வா ; ககங் ம் ஆண்டு ஐப்பசியீ உடு ந் வ, தெல்துவ என்னும் இடத்தில் மாடுவாடினுளைனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; தழுவ சாதி ; புத்த சமயி ; மரம் அரிசிற வள் ; வயது-ஏறக்குறைய உசி ; உயரம்-இடு அங்குலம் ; பிலத்த தேகம் ; சிவலி ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-விளையம, உருளை ; தலையிர்-கறுப்பு, கொண்டைகட்டியிருக்கிறான் ; மீஸ யுன்டு ; தாடி யில்லை ; புயங்களில் பூத்துக்கள் பச்சை துதியிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடமும் பொதுமிகுப்பிடமும்-பாணந்தஹை தோட்டமு தொயிலிருக்கும் தெல்துவ ; ஆசாடுமிடங்கள்-கொழுப்பு, நக்கானை, மம்புக்களை ; கலியான முடித்திருக்கிறான் ; மனையும் பின்னைகளும்-தெல்துவயி விருக்கிறார்கள் ; மச்சான்-தெல்துவ குடிமிரில்லைகே அரோறின் சில்வா ; மாமன்-கொழுப்பு முகத்துவரம் குடி சிஞ்சுப்பு ; கலெபுகம் பொலிஸ் விதானைக்கு இவளை நல்லாய் தெரியும். பாணந்தஹை பொலிஸ் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கடினங்கு.

கமஞ்சுகே பின்றாயி ; ககங் ம் ஆண்டு மார்கழியீ கூங் வ, கண்டகெதறையில் பாரதுரமாய் கா யப்படுத்தி அனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; கண்டி சிங்களவன் ; ராய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; கமத் தொனில் ; வயது-ஏறக்குறைய உ ; உயரம்-ஏறக்குறைய இ அடி சு அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; சிவலி ; தோற்றமான மூக்கு ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை ; தலையிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டை யாய் கட்டப்பட்டது ; சொற்ப தாடியுன்டு ; வலது கணுக்காலைன் சீன் புன் தழும்பு ஒன்றுண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொது மிகுப்பிடமும்-கண்டகெதற ; ஆசாடுமிடங்கள்-மாறை, மூகம், ஹெனரத்தொட, பொகஹா பிட்டிய ; கலியானமுடிக்கவில்லை ; சுகோதார்-புளிசிறுளை, சூசல்லாயி, பால்லாயி ; சுகோதாரி-கிறிமெனிக்க ; இவன் போகஹாபிட்டியில் சடங்கு முடித்திருக்கிறான் ; மெடகம்பளை கன் ஆசுச்சியாகிய கிறிலாயிக்கும், கலா லபிட்டிய கூத்துக்கூச்சியாகிய உக்குபண்டாவுக்கும் இவளை நல்லாய் தெரியும். சூருநாகல் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உக்கு.

பொல்கம்பொலகே ஜீவின் அப்பு ; ககங் ம் ஆண்டு மார்கழியீ கூங் வ, உடதுத்தினிப்பிட்டியாவில் களவாடினுளைனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-உண் ; உயரம்- ச அடி சு அங்குலம் ; நல்ல தேகம் ; சிவலி ; தோற்றமான மூக்கு ; பெரிய வாய் ; பெரிய பற்கள் ; கண்கள்-சென்னிறம் ; தலையிர்-கறுப்பு, கொண்டைகட்டியிருக்கிறான் ; மெதவான தாடியுன்டு ; பிறந்தவிடமும் பொது மிகுப்பிடமும்-கொழும்பு குறிச்சியிலிருக்கும் பிலாங்கட ; ஆசாடுமிடம்-மண்கலதிரிய ; கலி யான முடிக்கவில்லை ; கலத்துவவ பொலிஸ் விதானைக்கு இவளை நல்லாய் தெரியும். மேற்கு மாகான ஜூட்டினநேட்டிங் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் காக்கு.

பங்டா அல்லது பபா ; ககங் ம் ஆண்டு மார்கழியீ உசுங் வ, கம்பளையில் அனுப்பினைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; பெறவையோ சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-உண் ; உயரம்- ச அடி சு அங்குலம் ; நல்ல தேகம் ; சபில நிறம் ; பெரிய வாய் ; தழுத்த உதடுகள் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தலையிர்-கறுப்பு ; கொண்டைகட்டியிருப்பதைத் தொழுப்பு கொடுக்கவில்லை ; மீஸ யும் தாடி யும் அரும்புகித ; பிறந்தவிடமும் பொது மிகுப்பிடமும்-லீவெறுத்தைவிலிருக்கும் தலத்ததோயா ; ஆசாடுமிடங்கள்-கம்பளை, கொமறுவா, அம்பிட்டியா, ஹெறின்பத்து. கண்டி ; வீணானமுடிக்கவில்லை ; தகப்பன்-ஹெறின்பத்திலிருக்கும் நங்கிறு ; கம்பளையிலிருக்கும் எம். பி. வோன்சேக்கா என்பவருக்கும் இவருடைய கரத்தைவர்களுக்கும் இவளை நல்லாய் தெரியும். கம்பளை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் காக்கு.

முருகையன் ; ககங் ம் ஆண்டு கை ந் வ, லின்டிலையிலிருக்கும் பெங்கிறேவியா தோட்டத் தில் வேலூமென்ற காயப்படுத்தினுளைனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; இந்து சமயி ; கவி ; வயது-உண் ; உயரம்-இடு அடி ச அங்குலம் ; பொது நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தலையிர்-கறுப்பு, குடும்பிக்கட்டியிருக்கிறான் ; மீஸ யுன்டு ; பிறந்தவிடம்-இந்தியாவிலிருக்கும் திருச்சினுபங்களி ; பொது மிகுப்பிடமும்-பெங்கிறேவியா தோட்டம் ; ஆசாடுமிடங்கள்-லோங்டோங்டோங்டே தோட்டம், நானுதோயா, நுவரேலியா, விண்டிலை, தலவரங்கலை, டெலிகூந்தெரி ; கலியான முடிக்கவில்லை ; பெங்கிறேவியா தோட்டத்திலிருக்கும் மெல்டர் ஆர். சி. எவ். எட்கார்துரக்கும் கங்கானிகளுக்கும் கூவிகளுக்கும், இவளை நல்லாய் தெரியும். தொப்பித்தோட்டம் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் காலைக்க.

கருஞ்சொமாயி நந்திறில் சில்வா ; ககங் ம் ஆண்டு கை ந் வ, கருத்துறை வடக்கில் தீடி இடித்துக் களவாடினுளைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; ரூவாகம சாதி ; புத்த சமயி ; கூலி ; வயது-உடு ; உயரம்-இடு அடி ச அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; பொது நிறம் ; கூலுங்கான பற்கள் ; தலையிர்-கறுப்பு, சிலைத்துவாக்கிறான் கொண்டைகட்டியிருக்கிறான் ; சொற்ப மீஸ ; தாடி-சவரம் செய்திருக்கிறான் ; வலது கை பெருவிரலுக்கும் ஆள்காட்டி விரலுக்கும் இடையில் ஒரு புதிய வெட்டுத்தழும்பும், இரு கால்களில் சிரங்கு தழும்புகளும் உண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொது மிகுப்பிடமும்-களுத்துறை வடக்கு ; ஆசாடுமிடங்கள்-பிங்வத்தை, வள்க்கலை, பேயகல, டல்கொட ; கலியானமுடிக்கவில்லை ; தாடி-வத்துகே மெல்லிய வரம் ; சுகோதார்-கருஞ்சொமாயிபளிள் சில்வாவும், கண்டோறின் சில்வாவும் ; மாமன்கருஞ்சொமாயி புனிதப்பு ; கருஞ்சொமாயி நெடோறின் சில்வா என்னும் சுகோதாரன் மறியலிலிருக்கிறான் ; அபிட்டிங் பொலிஸ் சார்சன் W 38 ஜே. பி. புனேஞ்வுக்கும், களுத்துறை வடக்கு பொலிஸ் ஆபிசர்களுக்கும் தலமைக்காரருக்கும் இவளை நல்லாய்த்தெரியும். களுத்துறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் சுஅசுடி.

### ஊனுமற்போனது, களவேஷனது, அல்லது அலைந்துயோனது.

### ஊனுமற்போனது.

தகங் ம் ஆண்டு கை ந் வ, தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் “பிறயரி” என்னும் வீட்டுக்கும் மூதல் பாலத்துக்கும் இடையில் M. L. J. அடையாளமுள்ள பொன் கடியாரம் “, பெங்கில் காங்கா மின் கலைக்கூடத்து, ஒரு தொங்கலிலுள்ள பொன் கங்கிலி க. ராசந்தக்காரி, மிசிஸ் சி. எஸ். ரைட், நுவரேலியா.

காவ்போனது.

ககங்கம் ஆண்டு மார்கழி மூர்தி நேரிக்கீரும் ககங்கம் ஆண்டு வையா காங் நேரிக்கீரும் இடையில், ரங்கலையைச் சேர்ந்த டக்ஸரியிலிருக்கும் ஒரு கோவினிலிருந்து : அம்பு பாய் க, நீளம் உட அடி, அகலம் காடி. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் வில்லியம் சின்கிளையர்.

ககங்கம் ஆண்டு வையா காங் உ, கருத்துறை வடக்கில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : குடை க, மேசைக்கத்தி க, வில்லு கத்தி க. சொந்தக்காரன், சின்காரகே நோனிஸ்தூரமிருந்து :

காவ்போனது அல்லது அணிக்கபோனது.

ககங்கம் ஆண்டு வையா காங் உ, இயாழ்ப்பாளைத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : சிவப்பு பசு க, சூறி X கனங்கத்தில், வ. போ. வயிற்றில். சொந்தக்காரன், பள்ளியாம்பிள்ளை மஜுவல்பிள்ளை.

ககங்கம் ஆண்டு வையா காங் உ, இயாழ்ப்பாளைத்தில் கவர்ன்மேங்கு ஏசன்டுஜடைய வங்களாவிலிருந்து : கறுப்பு கன்னிகாகு க, வயது-உ; நெற்றியில் வெள்ளோப்புள்ளி ஒன்றும், வால் நுனியில் வெள்ளோப்புள்ளி ஒன்றும் உண்டு, சூறியில்லை. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஆர். டபிள்யூ. ஜவர்ஸ்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

பெயித்தி பினிப்பன் ககங்கம் ஆண்டு ஆவணி மூர்தி உங் நேரிக்கீரும் கொண்ட காங்கு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

எச். அப்புசிஞ்சோ ; ககங்கம் ஆண்டு ஆவணி மூர்தி உங் நேரிக்கீரும் கொண்ட உங்கு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் இனிமேல் தேள்ளவயில்லை.

ககங்கம் ஆண்டு வையா காங் நேரிக்கீரும் கொண்ட உககக ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய கறுங்கு ஆசூச்சிகே சாமெல்லுப்புவடையதுமாகிய, பொம்புவல்லதேவகே சர்னேலின் வெர் ஆண்டு வடையதுமாகிய நாம்பன்கள் காணப்பட்டது.

J. P. ARMSTRONG,  
for A. W. DE WILTON, Major,  
Inspector-General of Police.

Inspector-General's Office,  
Colombo, January 30, 1904.